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[A. C. D. Petersen.] 
nings værdien ikke er der, det er ganske 
rigtigt. Naar vi alligevel har disse uhyrlige 
Værdier, særlig paa de smaa Ejendomme til 
20 000 Kr.s opgjort Værdi, saa er det netop 
begrundet paa en Lovgivning af den. Art, 
som nærværende Lovforslag fører videre, 
hvorved man kun opnaar at tilrettelægge 
Forholdene saaledes, at et nyt Slægtled 
af unge Landmænd kommer ind i Virk- 
somheder, som er overkapitaliserede, og 
derfor atter skal ind under Akkordordning. 
Det er i Virkeligheden det, der er den store 
Ulykke ved den "Henstands- og Akkord- 

: ordning, vi har i dette Land. 
Den højtærede Minister sagde før, at 

vi fra konservativ Side har vist, at vi ved 
at gennemføre Fordyrelse af Margarinen og 

- Rugbrødet ønskede at skaffe Midler til 
Veje, saaledes at Landbruget kunde klare 
sig. _ Dette er ikke rigtigt, Den højtærede 
Minister ved lige saa vel som jeg, at Marga- 
rineafgiften, som Regeringen har gennem- 
ført, alene skal gaa til Hjælp til de arbejds- 
løse, altsaa ikke til Landbruget; Landbruget 
skal ikke have en rød Øre af Margarine- 
pengene. Men naar vi fra konservativ Side 
havde ønsket at forhøje Prisen paa Land- 
brugsprodukterne, saa er ' det, fordi alle i 
denne Sal og uden for denne Sal har erkendt 
og erkender, at ingen Sinde har Landbrugets 
Produktpriser stàaét i et saadant Misfor- 
hold til andre Priser i dette Land som i 
dette Øjeblik. 'AItsaa maa det være rime- 
ligt, at det bliver dem, der nyder Fordelen 
heraf, der kommer til at tilvejebringe det 
Grundlag, hvorpaa Landbruget kan arbejde 
videre, og ikke de stàkkels kriseramte 
Haandværkere og handlende, som skal tabe 
deres Penge i Henhold til Akkordloven. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Olufson har Ordet for en kort Bemærkning. 

Oluf son: Det ærede Medlem Hr. A. C. 
D. Petersen gaar, forekommer det mig, en 
lille Smule udenom. Det, det drejer sig om 
her, er en, Akkordlov, og det ærede Medlem 
hævder, at en Ejendom til 20 000 Kr. i 
Realiteten er 30 000 Kr. værd og kan koste 
dot den Dag, den skal sælges. Men kan den 
koste 30 000 Kr., saa skal de ogsaa forrentes. 
Og saa vil alle de KriseföranstaItninger, vi 

홢 I ' . 홢 foretager herinde, ikke blive ansat efter 
Ej endomméris virkelige Værdi, men ansat 
50 pCt. over. Det er det, der er betegnende 
for det ærede Medlem i den, Situation, vi er i. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
er betegnende for det ærede Medlem Hr. 

A. C. D. Petersen, at L an, da han forsvarede 
sit Par tis Standpunkt med Hensyn til 
Levnedsmiddelfordyrelsen, citerede ikke sit 
eget Forslag, ikke sit Partis Forslag om 
Margarineafgift,. men Regeringens og Fler- 
talspa,rtiernes ! Det ærede Medlems Partis 
Forslag, kan jeg godt oplyse ham oia, inde- 
holder ogsaa en Margarineafgift,;- men den 
skulde ikke gaa i Statskassen til de; arbej ds- 
løse, den skulde fordeles til Bønderne. Der- 
for var det, jeg drog den Sammenligning og 
sagde, at her vil vi gennemføre en Lovgiv- 
ning, der paalægger Kreditorerne nogle af de 
Byrder, som Landboerne ikke kan bære, 
idet Kreditorerne ikke kan f aa Renterne af 
deres Penge, undtagen Skyldneren skal jages 
fra Ejendommen. I Modsætning hertil vil . 
det ærede Medlem kræve Pengene ind hos 
den fattigste Mand i ' Danmark " ved én 
Marganneafg]ft og ved en Brødkornsafgift, 
ogsaa paa selve Rugbrødet, og bagefter dele 
dem ud til Landboerne efter Ejendomme as 
Størrelse. - 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning, og dermed afsluttes der med 
de korte Bemærkninger. 

A. C. I). Petersen: Det er naturligvis 
rigtigt, naar den højtærede Minister siger,, 
at ogsaa de Konservative har stillet Forslag 
om en Margariheafgift. Det har jeg ikke 
benægtet. Men jeg troede, vi talte om det 
gennemførte Lovforslag, og som Følge 
deraf henviste jeg til  Regeringens Forslag i 
saa Henseende. 홢 

i  or øvrigt skal jeg gøre opmærksom 
paa, at den højtærede Statsminister 
naturligvis over for det Publikum, som 
skal betale Margarineafgiften 홢 kunde 
konstatere, at trods Paalæggèt paa 25 Øre 
bliver Margarinen alligevel l Øre billigere, 
end den var i gamle Dage. Naar. det  er 
Tilfældet, kunde der vel heller ikke være 
saa forfærdelig meget at sige til, at denne 
Afgift blev betalt saaledes, at den virkede 
til Forbedring - af Landbrugets Srnørpro- 
duktion. Landbruget har selv indstillet 
sig paa i saa høj Grad som muligt ikke at 
bruge sit eget Smør; det har maa ikke 
R a a d  til.' Og at bruge Margarine har de 
heller ikke Raad til i Landbruget, de 
bruger i Stedet for det gode: danske Produkt 
Fedt.^ Det maa andre Mennesker, der ogsaa 
er kriseramt, ogsaa gøre; dét vil betyde en 
Forbedring for Landbruget, og saa kunde 
man undgaa en Lovgivning, hvorved man 
lader andre betale Margénen mellem Ejen- 
domsskyldværdien og Forpligtelserne. 


